
 

1 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2, “Dalla ricerca 

all’impresa” INVESTIMENTO 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 

infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU.  

PROCEDURA RISTRETTA PER L’ISTITUZIONE DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL’ART. 55, D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE 

TELECOMUNICAZIONI ID2325 

CIG 9908358BAD - CUI F00518460019202300154 – CUP si veda Tabella di cui all’Allegato A al 

DDG di indizione 

Provvedimento di nomina Seggio Tecnico 

 

Servizio Appalti Comunitari 

in cc Ufficio Appalti  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Preso atto che  

- l’Ateneo ha avviato, in adesione al Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di 

prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni istituito da Consip, un appalto 

specifico per l’acquisizione della fornitura di prodotti informatici, meglio dettagliati 

nella documentazione di gara; 

- con Decreto del Direttore Generale n. 1388/2023 del 23.06.2023 è stato autorizzato 

l’avvio dell’appalto specifico in titolo, da aggiudicare secondo il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016; 

- entro le ore 12:00 del 27.09.2023, termine previsto per la presentazione delle offerte, sono 

state caricate a Sistema n. 4 offerte da parte dei seguenti Operatori Economici: 

 

N. 
 

Concorrenti 

 

Forma di partecipazione 

1 EA Computer Engineering S.p.A. Impresa singola 

2 Hitech Distribuzione Informatica Impresa singola 

3 Human Resource Consulting Impresa singola 

4 Maticmind S.p.A. Impresa singola 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

2 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

 

- l’offerta si compone della documentazione amministrativa, economica e tecnica, 

quest’ultima costituita dalle schede tecniche dei prodotti offerti, richieste unicamente 

per comprovare i requisiti minimi previsti a pena di esclusione; 

- entro il termine previsto dal bando di gara, gli Operatori Economici hanno caricato sulla 

Piattaforma del Sistema dinamico di acquisizione la documentazione, nella medesima 

sezione quella amministrativa e tecnica, in quanto per le procedure da aggiudicare 

con il criterio del minor prezzo, non sono previste distinte sezioni per la documentazione 

amministrativa e tecnica. 

 

Dato atto che 

- la verifica della documentazione amministrativa è demandata ad un seggio 

amministrativo - costituito da Funzionari del Servizio Appalti Comunitari;  

- è rimessa invece ad un Seggio Tecnico - con specifiche competenze ed esperienze 

tecniche – la verifica della documentazione tecnica, e in particolare del rispetto di tutti 

i requisiti tecnici minimi richiesti a pena di esclusione. 

 

Tenuto conto che 

- nella I seduta telematica del 28.09.2023, il seggio amministrativo ha proceduto a 

verificare:  

a. il tempestivo caricamento delle offerte sul Sistema, acquisendo agli atti del fascicolo 

di gara la documentazione presentata da ciascun concorrente; 

b. la completezza e conformità della sola documentazione amministrativa, 

separandola dalla documentazione tecnica, che non è stata visualizzata ma 

salvata in un’apposita cartella per la successiva verifica; 

- all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 D.lgs. 50/2016 - così come integrata nel corso del sub-

procedimento di soccorso istruttorio - nonché la sussistenza dei requisiti di idoneità 

professionale, di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnica-professionale, 

è stata proposta l’ammissione di tutti i Concorrenti partecipanti ed è stato adottato il 

relativo provvedimento con DDG n. 2173/2023 del 20.10.2023. 

 

Considerato che 

- prima dell’apertura e della valutazione delle offerte economiche, è rimesso al Seggio 

tecnico il compito di accertare che i prodotti offerti siano conformi ai requisiti tecnici 

minimi richiesti a pena di esclusione; 

- a tal fine si ritiene opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed 

esperienze specifiche possedute, individuare i membri del Seggio tecnico qui di seguito 

elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta: 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

3 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

 

• Prof. Fulvio Risso, Professore Ordinario presso il Dipartimento di Automatica e 

Informatica (DAUIN); 

• Ing. Antonio Lantieri, Responsabile del Servizio Infrastrutture dell’Ateneo (ISIAD); 

• Ing. Alessandro D'Auria, afferente al servizio Infrastrutture Servizi Informatici e 

Amministrazione Digitale (ISIAD). 

Verificato che 

- sono state acquisite dai soggetti individuati per la composizione del Seggio tecnico le 

dichiarazioni in tema di incompatibilità, astensione e conflitto di interessi e che nulla osta 

alla loro nomina. 

Visti 

- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/19 del 17.07.2019; 

- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61, 

comma 1, lett. a), emanato con DR 1301 del 12.12.2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 1388/2023 del 23.06.2023 che ha autorizzato 

l’indizione della procedura in titolo; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 2173/2023 del 20.10.2023; 

- tutti gli atti e i verbali della procedura. 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare quali componenti del Seggio Tecnico: 

- Prof. Fulvio Risso, Professore Ordinario presso il Dipartimento di Automatica e 

Informatica (DAUIN); 

- Ing. Antonio Lantieri, Responsabile del Servizio Infrastrutture dell’Ateneo (ISIAD); 

- Ing. Alessandro D'Auria, afferente al Servizio Infrastrutture Servizi Informatici e 

Amministrazione Digitale (ISIAD). 

2. Il Seggio Tecnico è competente a svolgere tutti i compiti connessi alla verifica della 

rispondenza della documentazione tecnica prodotta con i requisiti minimi richiesti a 

pena di esclusione e ogni altra specifica attività prevista al par. 23 del Capitolato 

d’Oneri. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Dott. Vincenzo Tedesco 

CA/ag 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/

		2023-10-26T08:28:45+0200
	Vincenzo Tedesco




